
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.07.2023г. № 31а-п

О прекращении права хозяйственного 
ведения Муниципального унитарного 
предприятия «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» на 
муниципальное имущество

В соответствии со статьей 299 Гражданского кодекса РФ, на основании письма 
муниципального унитарного предприятия «Благоустройство и жилищно- 
коммунальное хозяйство» от 12.07.2023г. № 43, постановляю:

1. Прекратить право хозяйственного ведения МУП «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» на муниципальное имущество, согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Изъять из хозяйственного ведения МУП «Благоустройство и жилищно- 
коммунальное хозяйство» с 12.07.2023 года имущество, указанное в п.1 настоящего 
постановления.

3. МУП «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»:
- снять с баланса имущество, указанное в п. 1 настоящего постановления;

- передать по актам приема-передачи имущество, согласно перечню, 
указанному в приложении к настоящему постановлению, в Администрацию 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области.

4. Главному бухгалтеру Администрации Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области М.В. 
Ведешиной указанное имущество принять к учету и внести соответствующие 
изменения в реестр муниципальной собственности Администрации 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области.

5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Нижнедобринского 
сельского поселения М.Н. Опря



Приложение к 
Постановлению администрации 

от 12.07.2023 г. №31а-п

Перечень
муниципального имущества, на которое прекращено право хозяйственного 

ведения МУП «Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство»

Инв. № Наименование Ед.
измерения

Количество
ед.

05153410110243 СНЕУКОЬЕТ МУА шт. 1
04142924152049 Экскаватор ЭО 2626/82 шт. 1
05153410193045 Автомашина ЗИЛ 431410 шт. 1
09142944110064 Колонка водозаборная шт. 1


